JEFFERSON	MANHÃES	DE	AZEVEDO

PRESIDENTE	DO	CONSELHO	SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.º 36/2020 - REIT/IFFLU | Página 1 de 1

O	 Presidente	 do	 Conselho	 de	 Ensino,	 Pesquisa,	 Extensão	 e	 Inovação	 do	 Instituto	 Federal	 de	 Educação,

Ciência	e	Tecnologia	Fluminense,	no	uso	de	suas	atribuições,

CONSIDERANDO:

-	A	aprovação	do	Regulamento	de	Colegiado	de	Curso	Superior	do	IFFluminense	pela	Câmara	de	Ensino,	em	reunião

realizada	no	dia	19	de	novembro	de	2019;

-	A	aprovação	do	Regulamento	de	Colegiado	de	Curso	Superior	do	IFFluminense	pelo	CENPEI,	em	reunião	realizada

no	dia	11	de	março	de	2020.

RESOLVE:

Art.	 1º	RECOMENDAR	 	a	 aprovação	 do	 documento	 intitulado	 "Regulamento	 de	Colegiado	 de	Curso	 Superior	 do

IFFluminense"	e	o	seu	encaminhamento	para	apreciação	no	Conselho	Superior	do	Instituto	Federal	Fluminense.

Vicente	de	Paulo	Santos	de	Oliveira	(269353)

Presidente	do	Conselho	de	Ensino,	Pequisa,	Extensão	e	Inovação

RECOMENDAÇÃO N° 4/2020 - CENPEI/REIT/IFFLU | Página 1 de 2

RECOMENDAÇÃO N° 4/2020 - CENPEI/REIT/IFFLU | Página 2 de 2

RECOMENDAÇÃO N° 1/2020 - PROEN/REIT/IFFLU | Página 1 de 1

NOTA TÉCNICA N.º 9/2020 - PROEN/REIT/IFFLU | Página 1 de 4

NOTA TÉCNICA N.º 9/2020 - PROEN/REIT/IFFLU | Página 2 de 4

NOTA TÉCNICA N.º 9/2020 - PROEN/REIT/IFFLU | Página 3 de 4

NOTA TÉCNICA N.º 9/2020 - PROEN/REIT/IFFLU | Página 4 de 4

Documento	Digitalizado	Público

DOCUMENTO	MESCLADO	COM	AS	RECOMENDAÇÕES	DOS	COLEGIADOS

Assunto: DOCUMENTO	MESCLADO	COM	AS	RECOMENDAÇÕES	DOS	COLEGIADOS
Assinado	por: Saionara	Rosa

Tipo	do	Documento: Nota	Técnica
Situação: Finalizado

Nível	de	Acesso: Público
Tipo	do	Conferência: Cópia	Simples

Responsável	pelo	documento: Saionara	Rosa	da	Cruz

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Saionara	Rosa	da	Cruz,	DIRETOR	-	CD4	-	DIRPEREIT,	DIRETORIA	DE	POLÍTICAS	DA	EDUCAÇÃO,	em	14/07/2020	15:24:43.

Este	 documento	 foi	 armazenado	 no	 SUAP	 em	 14/07/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 integridade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.iff.edu.br/verificar-documento-externo/	e	forneça	os	dados	abaixo:

208691

b807539b99

	RESOLUÇÃO N.º 36, DE 14 DE JULHO DE 2020.pdf (p.1)
	Anexo Reso nota tec 9.pdf (p.2-9)